
BOE núm. 75 Miércoles 29 marzo 2006 3115

COMUNIDAD VALENCIANA
 13.628/06. Resolución de 28 de febrero de 2006, de 

la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimenta-
ción, por la que se acuerda la suspensión de la 
tramitación del concurso público: Suministro en 
régimen de arrendamiento (renting) de un equipo 
de análisis de componentes de leche cruda.

Vista la propuesta de la Dirección General de Investi-
gación Desarrollo e Innovación Agropecuaria, de fecha 20 
de febrero de 2006, formulada en relación al expediente de 
Contratación CNMY06/0201/11 «Suministro en régimen 
de arrendamiento (renting), de un equipo de análisis de 
componentes de leche cruda», que actualmente se encuen-
tra en tramitación (habiéndose publicado convocatoria a 
concurso público en el Diario Oficial de la Generalidad 
Valenciana número 5.178, de 17 de enero de 2006; en el 
Boletín Oficial del Estado número 24, de 28 de enero de 
2006, y remitido envío de anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea en fecha 30 de diciembre de 2005), me-
diante la que se interesa la suspensión del procedimiento 
de referencia, y el archivo de las actuaciones.

Considerando que los errores invocados por la pro-
puesta de la Dirección General, justifican suficientemen-
te la suspensión del procedimiento y el archivo de actua-
ciones.

En uso de las atribuciones que me confiere el artícu-
lo 35.1 de la Ley 5/83 de 30 de diciembre de Gobierno 
Valenciano, resuelvo:

Acordar la suspensión de la tramitación del concurso 
público «Suministro en régimen de arrendamiento (ren-
ting), de un equipo de análisis de componentes de leche 
cruda», con archivo de las actuaciones.

Valencia, 28 de febrero de 2006.–El Conseller 
d’Agricultura, Pesca i Alimentació, Juan G. Cotino Ferrer. 

 13.737/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para la adopción del tipo de 
producto y selección de proveedores para el sumi-
nistro de principios activos, formas farmacéuticas 
y dosis-medicamentos II. Expediente: 969/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Recursos Económicos. Micer Mascó, 31, 
Valencia-46010. Teléfono 96 386 28 00, fax 96 386 66 07.

c) Número de expediente: 969/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros-Determinación del 
tipo de producto y selección de proveedores.

b) Descripción del objeto: adopción del tipo de pro-
ducto y selección de proveedores para el suministro de 
principios activos, formas farmacéuticas y dosis-medica-
mentos II.

c) Lote: 15.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.078, de 25 de agosto de 2005; Bo-
letín Oficial del Estado número 218, de 12 de septiembre 
de 2005, y Diario Oficial de la Unión Europea número 
S-164, de 26 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Indeterminado.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2006.
b) Contratista: Astrazéneca Farmacéutica Spain, 

Sociedad Anónima. B. Braun Médical, Sociedad Anóni-
ma. Combino Pharm, Sociedad Limitada. Fresenius Kabi 

España, Sociedad Anónima. Ges Genéricos Españoles de 
Laboratorio. Glaxosmittkline, Sociedad Anónima. Ips 
Farma, Sociedad Limitada. Laboratorios Inibsa, Socie-
dad Anónima. Laboratorios Lesvi, Sociedad Limitada. 
Laboratorios Normon, Sociedad Anónima. Mayne Farma 
España, Sociedad Limitada. Pzifer, Sociedad Anónima. 
Rottapharm, Sociedad Limitada Unipersonal. Sanofi 
Aventis, Sociedad Anónima. Vita Científica, Sociedad 
Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Indeterminado.

Valencia, 28 de febrero de 2006.–El Director General 
de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de fe-
brero, DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 13.738/06. Resolución de la Dirección General de 
Recursos Económicos de la Agencia Valenciana 
de Salud por la que se hace pública la adjudica-
ción del concurso para el suministro de reactivos 
para laboratorios. Expediente: 8/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Agencia 
Valenciana de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospi-
tal Universitario Doctor Peset. Avenida de Gaspar 
Aguilar, 90, Valencia - 46017. Teléfono 96 386 19 60, 
fax 96 386 25 01.

c) Número de expediente: 8/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de reactivos 

para los laboratorios del Departamento de Salud 10. Va-
lencia - Doctor Peset y C.E. Monteolivete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana número 5.132, de 10 de noviembre de 2005; 
Boletín Oficial del Estado número 276, de 18 de noviem-
bre de 2005, y Diario Oficial de la Unión Europea núme-
ro S-220, de 16 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 811.800.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de febrero de 2006.
b) Contratista: Abbot Científica, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 771.255,55 euros.

Valencia, 14 de marzo de 2006.–El Director General 
de Recursos Económicos (Decreto 25/2005, de 4 de fe-
brero, DOGV núm. 4.941), Eloy Jiménez Cantos. 

 15.136/06. Resolución del órgano de contratación 
del Consorcio Hospital General Universitario de 
Valencia por el que se anuncia corrección de 
errores del concurso número CP-SU-2006-TA, 
suministro de material necesario para la realiza-
ción de Cataratas y Vitrectomías.

Corrección de errores del concurso número CP-SU-
2006-TA, suministro de material necesario para la reali-
zación de Cataratas y Vitrectomías, BOE número 35 
de 10 de febrero de 2006, relativo al Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas, en su Anexo A, por lo que se modifica 
el anuncio de la siguiente manera:

6. f) fecha límite de obtención de documentos e in-
formación: donde dice «16 de marzo de 2006» debe decir 
«15 días a partir del día siguiente a la publicación del 
presente anuncio de corrección de errores en el Diario 
Oficial de la Comunidad Europea, DOUE».

7. a) Fecha limite de presentación de las ofertas: don-
de dice «16 de marzo de 2006» debe decir «15 días a partir 
del día siguiente a la publicación del presente anuncio de 

corrección de errores en el Diario Oficial de la Comunidad 
Europea, DOUE».

8. d) Apertura de ofertas, Fecha: donde dice « 30 de 
marzo de 2006» debe decir «el decimoquinto día natural 
contado a partir del siguiente a la finalización del plazo de 
presentación de proposiciones.

Valencia, 14 de marzo de 2006.–El Director Gerente, 
Sergio Blasco Perepérez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 13.777/06. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se hace pública la ad-
judicación definitiva de los concursos que se citan: 
7/06: Víveres y 8/06: Prótesis valvulares y vascula-
res.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud - Hospital 
Universitario «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
Universitario «Miguel Servet»- Suministros.

c) Número de expediente: 7/06 y 8/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: 7/06: Víveres, 8/06: Próte-

sis valvulares y vasculares.
c) Lote: Ver Pliegos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 7/06: B.O.E. número 219 de 13 de 
septiembre de 2005 y 8/06: B.O.E. número 203 de 25 de 
agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 7/06: 1.844.822,76 euros, 8/06: 
1.061.986,73 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7/06: 28 de noviembre de 2005 y 8/06: 30 
de noviembre de 2005.

b) Contratista: 7/06: Aragonesa de Piensos Sociedad 
Anónima, Comercial Aragonesa de Productos Aragoneses 
Sociedad Anónima, Cárnicas Gállego, Coloniales Barbed 
Sociedad Anónima, Clesa Sociedad Anónima, Distribu-
ciones Alimentarias Bimarca, Agustín Domínguez Rodrí-
guez, Francisco Jaquete Sociedad Limitada, Freiremar 
Sociedad Anónima, Frutas Teruel Sociedad Civil, Garci-
mar Sociedad Anónima, Horno Artesano Urgel Sociedad 
Limitada, Industrias Cárnicas Valle Sociedad Anónima, 
Muñoz Bailo Sociedad Anónima, Rodes y Cortes Socie-
dad Limitada, Sucesores de Agustín Plá Sociedad Limita-
da, Unión de Polleros de Aragón Sociedad Limitada, 8/06: 
Sant Jude Medical España Sociedad Anónima, Boston 
Scientific Ibérica Sociedad Anónima, Edward Lifescien-
ces Sociedad Limitada, Medtronic Ibérica Sociedad Anó-
nima, Izasa Sociedad Anónima, Palex Medical Sociedad 
Anónima, W.L. Gore Asociados Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7/06: 1.580.568,11 

euros, 8/06: 1.059.684,08 euros.

Zaragoza, 2 de marzo de 2006.–La Gerente de Sector 
de Zaragoza II (por delegación del Gerente del Servicio 
Aragonés de Salud en Resolución de 27.01.06-BOA 
n.º 19 de 15.02.06), Ana María Sesé Chaverri. 

 14.303/06. Resolución del Instituto Aragonés del 
Agua por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de asistencia técnica para la dirección del 
contrato de concesión, en la fase de obra, de las 
actuaciones comprendidas en la zona 05 del Plan 
Especial de Depuración de Aguas Residuales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Aragonés del Agua.


